viduum simile alteri. Re tamen severius examinata, convenientia in specie univoca est identitas; et illa, quae est in repraesentando, similitudo, iuxta Boetium supra citatum apud D. Thom. in 1. d. 7. q. 2. art. 2. ad 2.

Respondemus ergo negando ad rationem imaginis et similitudinis, sufficere, vel requiri convenientiam in eadem natura. Et quidem non sufficere, manifestum est ex vera Latinorum Patrum et scholasticorum doctrina, quam tradit D. Thom. 1. p. q. 35. art. 2. et asserit solum filium in divinis esse imaginem et similitudinem Patris, iuxta illud 1. ad Collos. Qui est imago Dei invisibilis. Et 1. ad Hebr. Qui cum sit splendor gloriae, et figura substantiae eius; non vero Spiritum sanctum, quem in natura aequae ac Filium convenire cum Patre, fides est. Non deficit ergo convenientia in natura.

At nec est necessaria; quia, ut satis fuse animadvertit Aristoteles in libr. de memoria, in his imaginibus repraesentatio non est in ipso esse, sed in exprimendo, et quasi delineando obiecto per modum figurae externae. Ut in tabula pictum animal, inquit Aristoteles, et animal est, et imago, et idem, et unum ipsum est ambo, esse tamen non idem amborum, et est considerare, et ut animal, et ut imaginem: sic et quod in nobis phantasma oportet suscipere, et ipsum aliquid se esse, et alterius phantasma. Quasi dicat.<sup>78</sup> Possumus considerare, et ex quibus constat pictura animalis, vel phantasma; et quod sint expressiva. Atque quoad illud pictura sunt colores, phantasma vero est quaedam qualitas; quoad repraesentationem autem sunt animal per imitationem et similitudinem.

Scimus D. Thom. 4. contra Gent. cap. 11. appellare etiam imaginem, eam naturam quae convenit in gradu univoco cum alia; Sed ibidem docet praeter hunc modum imaginis reperiri alium, de quo loquimur; sic enim ait; Imago alicuius rei est duplex: una, quae non communicat in natura cum eo, cuius est imago: sicut statua aenea, et ratio hominis in intellectu: alia quae eandem naturam habet cum /p. 24/ re, cuius est imago, ut filius regis, in quo imago patris apparet.

Secunda pars<sup>79</sup> eiusdem argumenti attingit quaestionem alio in libro tractandam: nimirum. Utrum verbum mentis cognoscatur eadem intellectione, qua producitur? Nunc uno verbo respondemus conceptum mentis, iuxta sententiam D. Thomae, et discipulorum existimantium verbum, seu conceptum cognosci per se proprie eadem actione, qua producitur, esse signum instrumentale ob rationem in argumento propositam. Secundum<sup>80</sup> aliam vero sententiam communiorem et veriore, quae negat verbum proprie cognosci actione, qua fit, asserimus esse signum